Aggiornamento sulla chiusura del
PON Metro 2014-2020

Informazioni preliminari sulla situazione a chiusura
(Reg. RdC art. 49.1,2):

Spesa sostenuta e conseguimento dei target

Punto 10 - Ordine del Giorno

Punto 100dG - 3° Comitato diSorveglianza PN Metro Plus e Citta Medie Sud | Palermo, 28novembre 2025




Certificazione PON Metro 2014-2020

Dotazione Spesa certificata al 31.07.2025 Deficit/Overbooking
UE Totale UE Totale UE
Asse 1 116.993.925,00 137.330.601,00 128.705.684,12 155.457.190,55 11.711.759,12
Meno sviluppate 79.233.380,00 85.709.886,00 82.947.558,82 89.424.064,82 3.714.178,82
In transizione 5.831.607,00 7.579.034,00 7.414.356,97 9.161.783,77 1.582.749,97
Piu sviluppate 31.928.938,00 44 .041.681,00 38.343.768,33 56.871.341,96 6.414.830,33
Asse 2 211.403.560,00 250.561.340,00 222.023.161,83 266.397.226,59 10.619.601,83
Meno sviluppate 157.894.886,00 174.541.652,00 162.323.522,79 178.970.289,10 4.428.636,79
In transizione 6.937.481,00 9.273.979,00 7.912.161,78 10.248.659,62 974.680,78
Piu sviluppate 46.571.193,00 66.745.709,00 51.787.477,26 77.178.277,87 5.216.284,26
Asse 3 165.890.086,00 185.771.698,00 186.254.023,88 215.807.997,79 20.363.937,88
Meno sviluppate 123.137.242,00 132.616.061,00 133.828.818,02 143.307.636,71 10.691.576,02
In transizione 4.435.776,00 5.334.519,00 5.575.253,26 7.613.473,45 1.139.477,26
Piu sviluppate 38.317.068,00 47.821.118,00 46.849.952,60 64.886.887,63 8.532.884,60
Asse 4 81.283.030,00 98.027.837,00 83.077.827,39 101.242.367,56 1.794.797,39
Meno sviluppate 57.238.493,00 60.893.403,00 56.787.352,56 60.442.262,92 -451.140,44
In transizione 3.127.935,00 4.080.855,00 3.954.139,99 4.907.060,26 826.204,99
Piu sviluppate 20.916.602,00 33.053.579,00 22.336.334,84 35.893.044,38 1.419.732,84
Asse 5 23.789.399,00 29.422.260,00 24.682.575,77 30.808.277,30 893.176,77
Meno sviluppate 17.395.999,00 19.618.343,00 17.780.697,46 20.003.041,08 384.698,46
In transizione 847.200,00 1.242.683,00 853.455,45 1.251.337,62 6.255,45

Piu sviluppate 5.546.200,00 8.561.234,00 6.048.422,86 9.553.898,60 502.222,86
Asse 6 800.000.000,00 800.000.000,00 819.601.911,71 819.601.911,71 19.601.911,71
800.000.000,00 800.000.000,00 819.601.911,71 819.601.911,71 19.601.911,71

Asse 7 80.000.000,00 80.000.000,00 104.273.413,00 104.273.413,00 24.273413,00
80.000.000,00 80.000.000,00 104.273.413,00 104.273.413,00 24.273.413,00

Asse 8 72.600.000,00 73.911.833,00 88.787.615,49 90.099.448,80 16.187.615,49
72.600.000,00 73.911.833,00 88.787.615,49 90.099.448,80 16.187.615,49

Asse 9 130.800.000,00 130.800.000,00 135.377.896,85 135.377.896,85 4.577.896,85
130.800.000,00 130.800.000,00 135.377.896,85 135.377.896,85 4.577.896,85

Totale complessivo 1.682.760.000,00 1.785.825.569,00 1.792.784.110,04 1.919.065.730,15 110.024.110,04

Valori in euro
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Certificazione PON Metro 2014-2020

Asse 1
Meno sviluppate
In transizione
Pili sviluppate
Asse 2
Meno sviluppate
In transizione
Pili sviluppate
Asse 3
Meno sviluppate
In transizione
Pili sviluppate
Asse 4
Meno sviluppate
In transizione
Pili sviluppate
Asse 5
Meno sviluppate
In transizione
Pili sviluppate
Asse 6

Asse 7
Asse 8

Asse 9

Totale complessivo

Valori in euro

Dotazione

UE
116.993.925,00
79.233.380,00
5.831.607,00
31.928.938,00
211.403.560,00
157.894.886,00
6.937.481,00
46.571.193,00
165.890.086,00
123.137.242,00
4.435.776,00
38.317.068,00
81.283.030,00
57.238.493,00
3.127.935,00
20.916.602,00
23.789.399,00
17.395.999,00
847.200,00
5.546.200,00
800.000.000,00
800.000.000,00
80.000.000,00
80.000.000,00
72.600.000,00
72.600.000,00
130.800.000,00
130.800.000,00

1.682.760.000,00
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Totale
137.330.601,00
85.709.886,00
7.579.034,00
44.041.681,00
250.561.340,00
174.541.652,00
9.273.979,00
66.745.709,00
185.771.698,00
132.616.061,00
5.334.519,00
47.821.118,00
98.027.837,00
60.893.403,00
4.080.855,00
33.053.579,00
29.422.260,00
19.618.343,00
1.242.683,00
8.561.234,00
800.000.000,00
800.000.000,00
80.000.000,00
80.000.000,00
73.911.833,00
73.911.833,00
130.800.000,00
130.800.000,00
1.785.825.569,00

UE
127.964.219,98
82.488.005,90
7.330.212,34
38.146.001,74
221.406.112,21
162.067.972,78
7.912.161,78
51.425.977,65
185.904.412,53
133.596.100,60
5.575.253,26
46.733.058,67
82.923.500,99
56.633.026,16
3.954.139,99
22.336.334,84
24.501.324,54
17.682.147,89
826.756,64
5.992.420,01
818.856.667,40
818.856.667,40
101.001.341,70
101.001.341,70
88.787.615,49
88.787.615,49
135.377.896,85
135.377.896,85
1.786.723.091,69

Totale
154.517.959,82
88.964.511,90
9.077.639,14
56.475.808,78
265.418.677,35
178.714.739,09
10.248.659,62
76.455.278,64
215.108.775,08
142.842.201,86
7.613.473,45
64.653.099,77
101.088.041,16
60.287.936,52
4.907.060,26
35.893.044,38
30.505.323,51
19.838.791,79
1.224.638,81
9.441.892,91
818.856.667,40
818.856.667,40
101.001.341,70
101.001.341,70
90.099.448,80
90.099.448,80
135.377.896,85
135.377.896,85
1.911.974.131,67

COESIONE
ITALIA 21-27 ’

Cofinanziato
dall'Unione europea

Spesa al 31.10.2025 (al netto delle detrazioni) Deficit/Overbooking

UE
10.970.294,98
3.254.625,90
1.498.605,34
6.217.063,74
10.002.552,21
4.173.086,78

974.680,78
4.854.784,65
20.014.326,53

10.458.858,60

1.139.477,26

8.415.990,67
1.640.470,99

- 605.466,84

826.204,99

1.419.732,84
711.925,54
286.148,89
- 20.443,36
446.220,01
18.856.667,40
18.856.667,40
21.001.341,70
21.001.341,70
16.187.615,49
16.187.615,49
4.577.896,85
4.577.896,85
103.963.091,69

/ Presidenza del Consiglio dei Ministri
Diparimento pr i pltiched coesione & per il sud



Dotazione Spesa certificata al 31.07.2025 Deficit/Overbooking delle detrazioni) Deficit/Overbooking
UE Totale UE Totale UE UE Totale UE

FESR MS 311.762.758,00 340.763.284,00 319.839.131,63  348.839.657,92 8.076.373,63 318.871.152,73 347.805.979,30 7.108.394,73
FESRTR 16.744.223,00 22.176.551,00 20.134.114,19 25.568.841,27 3.389.891,19 20.023.270,75 25.457.997,83 3.279.047,75
FESR PS 104.962.933,00 152.402.203,00 118.516.003,29  179.496.562,81 13.553.070,29 117.900.734,24 178.266.024,71 12.937.801,24
FESR REACT-UE 1.003.400.000,00 1.004.711.833,00 1.043.767.424,05 1.045.079.257,36 40.367.424,05 1.043.022.179,74 1.044.334.013,05 39.622.179,74
totale FESR 1.436.869.914,00 1.520.053.871,00 1.502.256.673,16 1.598.984.319,36 65.386.759,16  1.499.817.337,46 1.595.864.014,90 62.947 423,46
FSE MS 123.137.242,00 132.616.061,00 133.828.818,02 143.307.636,71 10.691.576,02 133.596.100,60 142.842.201,86 10.458.858,60
FSETR 4.435.776,00 5.334.519,00 5.575.253,26 7.613.473,45 1.139.477,26 5.575.253,26 7.613.473,45 1.139.477,26
FSE PS 38.317.068,00 47.821.118,00 46.849.952,60 64.886.887,63 8.532.884,60 46.733.058,67 64.653.099,77 8.415.990,67
FSE REACT-UE 80.000.000,00 80.000.000,00 104.273.413,00 104.273.413,00 24.273.413,00 101.001.341,70 101.001.341,70 21.001.341,70
totale FSE 245.890.086,00 265.771.698,00 290.527.436,88 320.081.410,79 44.637.350,88 286.905.754,23  316.110.116,78 41.015.668,23
Totale complessivo 1.682.760.000,00 1.785.825.569,00 1.792.784.110,04 1.919.065.730,15 110.024.110,04 1.786.723.091,69 1.911.974.131,67 103.963.091,69

Valori in euro

Certificazione PON Metro 2014-2020

Spesa al 31.10.2025 (al netto
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Performance Framework — Regioni Meno Sviluppate

Dati in corso di consolidamento

| esser | _nsse2 | ssses | ussea
o, O O O

Risultato TARGET TARGET TARGET TARGET
CONSEGUITO CONSEGUITO CONSEGUITO CONSEGUITO
2 indicatori, 5 indicatori, 4 indicatori, 3 indicatori,
entrambi con valore 4 con valore finale >85% tutti con valore finale 2 con valore finale >85%
Specifiche finale >85% del target del target finale >85% del target finale del target finale
finale 1 con valore finale >75% 1 con valore finale >75%
del target finale del target finale

COESIONE . . A
ITALIA 2127 ’ ‘ “ Cofinanziato ‘ 78 presidenza del Consiglio dei Ministri
’ "Uni §§ Somimenaper e oot e s
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Performance Framework — Regioni In Transizione

Dati in corso di consolidamento

| MssE1 |  AsSE2 |  ASSE3 |  ASSE4
J J V J

AL TARGET NON TARGET TARGET TARGET NON
CONSEGUITO CONSEGUITO CONSEGUITO CONSEGUITO
2 indicatori, 3 indicatori, 3 indicatori, 3 indicatori,
1 con valore finale >85% 2 con valore finale >85% tutti con valore finale 1 con valore finale >85%
del target finale del target finale >85% del target finale del target finale
1 con valore finale <85%, 1 con valore finale <75% 1 con valore finale >75%
ma >65% del target finale ma >65% del target finale del target finale
(*) 1 con valore finale <65%
del target finale (**)
Specifiche (*) l'indicatore che presenta
un valore finale inferiore al (**) Presenza di un
75% e l'indicatore operazione non funzionante
finanziario. Il risultato finale che verra completata entro
e determinato il 15/2/2027

dall'applicazione del tasso

UE pari al 100% alla spesa

certificata nei pp.cc 20-21,
21-22, 23-24.

TTALIA ‘ m Cofinanziato ‘ (W presia
o §2 Oarim
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Performance Framework — Regioni Piu Sviluppate

Dati in corso di consolidamento

Risultato J J d

TARGET NON TARGET NON TARGET
CONSEGUITO CONSEGUITO CONSEGUITO
2 indicatori, 6 indicatori, 4 indicatori,
1 con valore finale >85% del 4 con valore finale >85%del 3 con valore finale >85%
target finale target finale del target finale
1 con valore finale <85%, ma 1 con valore finale >75%del 1 con valore finale >75%
>75% del target finale target finale (¥) del target finale (*)
1 con valore finale <75% ma
. >65% del target finale (*) I'indicatore che presenta
Specifiche un valore finale >75% &
(*) L'indicatore che presentaun  I'indicatore finanziario. Il
valore finale >75% é I'indicatore risultato finale e
finanziario. Il risultato finale & determinato

determinato dall'applicazione del ~ dall'applicazione del tasso

tasso UE parial 100%allaspesa  UE parial 100%alla spesa

certificata nei pp.cc 20-21 e21- certificataneipp.cc20-21e
22. 21-22.
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A
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J

TARGET
CONSEGUITO
3 indicatori,

tutti con valore finale
>85% del target finale




Adempimenti per la chiusura del PON Metro 2014-2020

= Analisi rettifiche finanziarie riscontrate dagli organismi di controllo e di audit del
programma

novembre 2025

entro il15 dicembre 2025 . Completamento. dei quladri. di assestamento relativi a!l§ chiusurg del
Programma con il dettaglio dei progetti e la sintesi per Asse (gia trasmessin. 9)

entroil 31 dicembre 2025 * Relazioni finali e attestazioni di chiusura delle singole operazioni
* Provvedimento di chiusura d'Asse

entro gennaio 2026 Documenti di chiusura con esiti audit

» Relazione di attuazione finale, inclusi gli allegati contenenti gli elenchi di tutte le

operazioni scaglionate, operazioni non funzionanti e delle operazioni interessate
entro il 5 febbraio 2026 da indagini nazionali in corso o sospese in virtll di un procedimento giudiziario o

di un ricorso amministrativo con effetto sospensivo

» Documenti di competenza delllAdG relativi al pacchetto di affidabilita

(dichiarazione di affidabilita di gestione e relazione di sintesi dei controlli)

COESIONE ) . /
ITALIA 2127 [ Cofinanziato Presidenza del Consiglio dei Ministri
’ : "Uni b 2 Someaper el coone 4 30
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Unisciti
al cambiamento!

Il PN Metro Plus 2021-2027 é un’opportunita
per trasformare le nostre citta in luoghi
pit vivibili, inclusivi e sostenibili

Scoprii progetti e partecipaal futuro del tuo territorio!
www .pnmetroplus.it

HXE @

Cofinanziato
dall'Unione europea

COESIONE
ITALIA 21-27
METROPLUSE )
CITTA MEDIE SUD
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