

Aggiornamento sulla chiusura del PON Metro 2014-2020

Informazioni preliminari sulla situazione a chiusura
(Reg. RdC art. 49.1,2):

Spesa sostenuta e conseguimento dei target

Punto 10 - Ordine del Giorno

Certificazione PON Metro 2014-2020

	Dotazione		Spesa certificata al 31.07.2025		Deficit/Overbooking
	UE	Totale	UE	Totale	UE
Asse 1	116.993.925,00	137.330.601,00	128.705.684,12	155.457.190,55	11.711.759,12
Meno sviluppate	79.233.380,00	85.709.886,00	82.947.558,82	89.424.064,82	3.714.178,82
In transizione	5.831.607,00	7.579.034,00	7.414.356,97	9.161.783,77	1.582.749,97
Più sviluppate	31.928.938,00	44.041.681,00	38.343.768,33	56.871.341,96	6.414.830,33
Asse 2	211.403.560,00	250.561.340,00	222.023.161,83	266.397.226,59	10.619.601,83
Meno sviluppate	157.894.886,00	174.541.652,00	162.323.522,79	178.970.289,10	4.428.636,79
In transizione	6.937.481,00	9.273.979,00	7.912.161,78	10.248.659,62	974.680,78
Più sviluppate	46.571.193,00	66.745.709,00	51.787.477,26	77.178.277,87	5.216.284,26
Asse 3	165.890.086,00	185.771.698,00	186.254.023,88	215.807.997,79	20.363.937,88
Meno sviluppate	123.137.242,00	132.616.061,00	133.828.818,02	143.307.636,71	10.691.576,02
In transizione	4.435.776,00	5.334.519,00	5.575.253,26	7.613.473,45	1.139.477,26
Più sviluppate	38.317.068,00	47.821.118,00	46.849.952,60	64.886.887,63	8.532.884,60
Asse 4	81.283.030,00	98.027.837,00	83.077.827,39	101.242.367,56	1.794.797,39
Meno sviluppate	57.238.493,00	60.893.403,00	56.787.352,56	60.442.262,92	- 451.140,44
In transizione	3.127.935,00	4.080.855,00	3.954.139,99	4.907.060,26	826.204,99
Più sviluppate	20.916.602,00	33.053.579,00	22.336.334,84	35.893.044,38	1.419.732,84
Asse 5	23.789.399,00	29.422.260,00	24.682.575,77	30.808.277,30	893.176,77
Meno sviluppate	17.395.999,00	19.618.343,00	17.780.697,46	20.003.041,08	384.698,46
In transizione	847.200,00	1.242.683,00	853.455,45	1.251.337,62	6.255,45
Più sviluppate	5.546.200,00	8.561.234,00	6.048.422,86	9.553.898,60	502.222,86
Asse 6	800.000.000,00	800.000.000,00	819.601.911,71	819.601.911,71	19.601.911,71
	800.000.000,00	800.000.000,00	819.601.911,71	819.601.911,71	19.601.911,71
Asse 7	80.000.000,00	80.000.000,00	104.273.413,00	104.273.413,00	24.273.413,00
	80.000.000,00	80.000.000,00	104.273.413,00	104.273.413,00	24.273.413,00
Asse 8	72.600.000,00	73.911.833,00	88.787.615,49	90.099.448,80	16.187.615,49
	72.600.000,00	73.911.833,00	88.787.615,49	90.099.448,80	16.187.615,49
Asse 9	130.800.000,00	130.800.000,00	135.377.896,85	135.377.896,85	4.577.896,85
	130.800.000,00	130.800.000,00	135.377.896,85	135.377.896,85	4.577.896,85
Totale complessivo	1.682.760.000,00	1.785.825.569,00	1.792.784.110,04	1.919.065.730,15	110.024.110,04

Valori in euro

Certificazione PON Metro 2014-2020

	Dotazione		Spesa al 31.10.2025 (al netto delle detrazioni)		Deficit/Overbooking
	UE	Totale	UE	Totale	UE
Asse 1	116.993.925,00	137.330.601,00	127.964.219,98	154.517.959,82	10.970.294,98
Meno sviluppate	79.233.380,00	85.709.886,00	82.488.005,90	88.964.511,90	3.254.625,90
In transizione	5.831.607,00	7.579.034,00	7.330.212,34	9.077.639,14	1.498.605,34
Più sviluppate	31.928.938,00	44.041.681,00	38.146.001,74	56.475.808,78	6.217.063,74
Asse 2	211.403.560,00	250.561.340,00	221.406.112,21	265.418.677,35	10.002.552,21
Meno sviluppate	157.894.886,00	174.541.652,00	162.067.972,78	178.714.739,09	4.173.086,78
In transizione	6.937.481,00	9.273.979,00	7.912.161,78	10.248.659,62	974.680,78
Più sviluppate	46.571.193,00	66.745.709,00	51.425.977,65	76.455.278,64	4.854.784,65
Asse 3	165.890.086,00	185.771.698,00	185.904.412,53	215.108.775,08	20.014.326,53
Meno sviluppate	123.137.242,00	132.616.061,00	133.596.100,60	142.842.201,86	10.458.858,60
In transizione	4.435.776,00	5.334.519,00	5.575.253,26	7.613.473,45	1.139.477,26
Più sviluppate	38.317.068,00	47.821.118,00	46.733.058,67	64.653.099,77	8.415.990,67
Asse 4	81.283.030,00	98.027.837,00	82.923.500,99	101.088.041,16	1.640.470,99
Meno sviluppate	57.238.493,00	60.893.403,00	56.633.026,16	60.287.936,52	- 605.466,84
In transizione	3.127.935,00	4.080.855,00	3.954.139,99	4.907.060,26	826.204,99
Più sviluppate	20.916.602,00	33.053.579,00	22.336.334,84	35.893.044,38	1.419.732,84
Asse 5	23.789.399,00	29.422.260,00	24.501.324,54	30.505.323,51	711.925,54
Meno sviluppate	17.395.999,00	19.618.343,00	17.682.147,89	19.838.791,79	286.148,89
In transizione	847.200,00	1.242.683,00	826.756,64	1.224.638,81	- 20.443,36
Più sviluppate	5.546.200,00	8.561.234,00	5.992.420,01	9.441.892,91	446.220,01
Asse 6	800.000.000,00	800.000.000,00	818.856.667,40	818.856.667,40	18.856.667,40
	800.000.000,00	800.000.000,00	818.856.667,40	818.856.667,40	18.856.667,40
Asse 7	80.000.000,00	80.000.000,00	101.001.341,70	101.001.341,70	21.001.341,70
	80.000.000,00	80.000.000,00	101.001.341,70	101.001.341,70	21.001.341,70
Asse 8	72.600.000,00	73.911.833,00	88.787.615,49	90.099.448,80	16.187.615,49
	72.600.000,00	73.911.833,00	88.787.615,49	90.099.448,80	16.187.615,49
Asse 9	130.800.000,00	130.800.000,00	135.377.896,85	135.377.896,85	4.577.896,85
	130.800.000,00	130.800.000,00	135.377.896,85	135.377.896,85	4.577.896,85
Totale complessivo	1.682.760.000,00	1.785.825.569,00	1.786.723.091,69	1.911.974.131,67	103.963.091,69

Valori in euro

Certificazione PON Metro 2014-2020

	Dotazione		Spesa certificata al 31.07.2025		Deficit/Overbooking	Spesa al 31.10.2025 (al netto delle detrazioni)		Deficit/Overbooking
	UE	Totale	UE	Totale		UE	Totale	
FESR MS	311.762.758,00	340.763.284,00	319.839.131,63	348.839.657,92	8.076.373,63	318.871.152,73	347.805.979,30	7.108.394,73
FESR TR	16.744.223,00	22.176.551,00	20.134.114,19	25.568.841,27	3.389.891,19	20.023.270,75	25.457.997,83	3.279.047,75
FESR PS	104.962.933,00	152.402.203,00	118.516.003,29	179.496.562,81	13.553.070,29	117.900.734,24	178.266.024,71	12.937.801,24
FESR REACT-UE	1.003.400.000,00	1.004.711.833,00	1.043.767.424,05	1.045.079.257,36	40.367.424,05	1.043.022.179,74	1.044.334.013,05	39.622.179,74
totale FESR	1.436.869.914,00	1.520.053.871,00	1.502.256.673,16	1.598.984.319,36	65.386.759,16	1.499.817.337,46	1.595.864.014,90	62.947.423,46
FSE MS	123.137.242,00	132.616.061,00	133.828.818,02	143.307.636,71	10.691.576,02	133.596.100,60	142.842.201,86	10.458.858,60
FSE TR	4.435.776,00	5.334.519,00	5.575.253,26	7.613.473,45	1.139.477,26	5.575.253,26	7.613.473,45	1.139.477,26
FSE PS	38.317.068,00	47.821.118,00	46.849.952,60	64.886.887,63	8.532.884,60	46.733.058,67	64.653.099,77	8.415.990,67
FSE REACT-UE	80.000.000,00	80.000.000,00	104.273.413,00	104.273.413,00	24.273.413,00	101.001.341,70	101.001.341,70	21.001.341,70
totale FSE	245.890.086,00	265.771.698,00	290.527.436,88	320.081.410,79	44.637.350,88	286.905.754,23	316.110.116,78	41.015.668,23
Totali complessivo	1.682.760.000,00	1.785.825.569,00	1.792.784.110,04	1.919.065.730,15	110.024.110,04	1.786.723.091,69	1.911.974.131,67	103.963.091,69

Valori in euro

Performance Framework – Regioni Meno Sviluppate

Dati in corso di consolidamento

	ASSE 1	ASSE 2	ASSE 3	ASSE 4
Risultato	 TARGET CONSEGUITO	 TARGET CONSEGUITO	 TARGET CONSEGUITO	 TARGET CONSEGUITO
Specifiche	2 indicatori, entrambi con valore finale >85% del target finale	5 indicatori, 4 con valore finale >85% del target finale 1 con valore finale >75% del target finale	4 indicatori, tutti con valore finale >85% del target finale	3 indicatori, 2 con valore finale >85% del target finale 1 con valore finale >75% del target finale

Performance Framework – Regioni In Transizione

Dati in corso di consolidamento

	ASSE 1	ASSE 2	ASSE 3	ASSE 4
Risultato	 TARGET NON CONSEGUITO	 TARGET CONSEGUITO	 TARGET CONSEGUITO	 TARGET NON CONSEGUITO
	2 indicatori, 1 con valore finale >85% del target finale 1 con valore finale <85%, ma >65% del target finale	3 indicatori, 2 con valore finale >85% del target finale 1 con valore finale <75% ma >65% del target finale (*)	3 indicatori, tutti con valore finale >85% del target finale	3 indicatori, 1 con valore finale >85% del target finale 1 con valore finale >75% del target finale 1 con valore finale <65% del target finale (**)
Specifiche		(*) l'indicatore che presenta un valore finale inferiore al 75% è l'indicatore finanziario. Il risultato finale è determinato dall'applicazione del tasso UE pari al 100% alla spesa certificata nei pp.cc 20-21, 21-22, 23-24.		(**) Presenza di un'operazione non funzionante che verrà completata entro il 15/2/2027

Performance Framework – Regioni Più Sviluppate

Dati in corso di consolidamento

	ASSE 1	ASSE 2	ASSE 3	ASSE 4
Risultato	 TARGET NON CONSEGUITO	 TARGET NON CONSEGUITO	 TARGET CONSEGUITO	 TARGET CONSEGUITO
Specifiche	<p>2 indicatori, 1 con valore finale >85% del target finale 1 con valore finale <85%, ma >75% del target finale</p>	<p>6 indicatori, 4 con valore finale >85% del target finale 1 con valore finale >75% del target finale (*) 1 con valore finale <75% ma >65% del target finale</p> <p>(*) L'indicatore che presenta un valore finale >75% è l'indicatore finanziario. Il risultato finale è determinato dall'applicazione del tasso UE pari al 100% alla spesa certificata nei pp.cc 20-21 e 21-22.</p>	<p>4 indicatori, 3 con valore finale >85% del target finale 1 con valore finale >75% del target finale (*)</p> <p>(*) l'indicatore che presenta un valore finale >75% è l'indicatore finanziario. Il risultato finale è determinato dall'applicazione del tasso UE pari al 100% alla spesa certificata nei pp.cc 20-21 e 21-22.</p>	<p>3 indicatori, tutti con valore finale >85% del target finale</p>

Adempimenti per la chiusura del PON Metro 2014-2020

novembre 2025

- Analisi rettifiche finanziarie riscontrate dagli organismi di controllo e di audit del programma

entro il 15 dicembre 2025

- Completamento dei quadri di assestamento relativi alla chiusura del Programma con il dettaglio dei progetti e la sintesi per Asse (già trasmessi n. 9)

entro il 31 dicembre 2025

- Relazioni finali e attestazioni di chiusura delle singole operazioni
- Provvedimento di chiusura d'Asse

entro gennaio 2026

- Documenti di chiusura con esiti audit

entro il 5 febbraio 2026

- Relazione di attuazione finale, inclusi gli allegati contenenti gli elenchi di tutte le operazioni scaglionate, operazioni non funzionanti e delle operazioni interessate da indagini nazionali in corso o sospese in virtù di un procedimento giudiziario o di un ricorso amministrativo con effetto sospensivo
- Documenti di competenza dell'AdG relativi al pacchetto di affidabilità (dichiarazione di affidabilità di gestione e relazione di sintesi dei controlli)

Unisciti al cambiamento!

Il PN Metro Plus 2021-2027 è un'opportunità
per trasformare le nostre città in luoghi
più vivibili, inclusivi e sostenibili

Scopri i progetti e partecipa al futuro del tuo territorio!
www.pnmetroplus.it

